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Erbjud ukrainska flyktingar SFI, svar på nämndinitiativ 
(V) 

Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden ger skolchefen för kommunal vuxenutbildning i 

uppdrag att snarast möjligt organisera så att de i kommunen boende 
flyktingar från Ukraina som omfattas av massflyktingsdirektivet erbjuds 
undervisning i SFI. Uppdraget ska rymmas inom budgetramen för 2023. 
En uppföljning av utfallet gällande kostnader samt antalet personer som 
deltar i utbildning ska redovisas på nämnd i juni 2023. 

Ärende 
Ukrainska flyktingar som omfattas av massflyktingsdirektivet har ingen 
lagstadgad rätt att läsa SFI. Nämndinitiativet från (V) föreslår att Linköpings 
kommun ska erbjuda dessa personer att läsa SFI då det skulle underlätta för 
dem att kunna etablera sig i samhället och på arbetsmarknaden. 
I dagsläget erbjuder ca 40 kommuner detta. 
Kostnaden under 2023 för Linköpings kommun att genomföra förslaget är 
uppskattat till ca 1,5 mnkr.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Erbjud Ukrainska flyktingar SFI, svar på nämndinitiativ (V), 
2023-03-15 
Bilaga 1 - Nämndinitiativ (V) - Erbjud ukrainska flyktingar SFI 
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Bakgrund 
Vänsterpartiet har genom Elin Anderson framfört följande nämndinitiativ:  

”Erbjud Ukrainska flyktingar SFI 

Nu har det gått drygt ett år sedan Ryssland inledde ockupationskriget i 
Ukraina. Runt 7 miljoner människor är på flykt, 40 000 har kommit till Sverige 
enligt massflyktsdirektivet. Av dessa 40 000 befinner sig minst 105 personer i 
Linköpings kommun. Linköpings kommun gör redan idag insatser för att möta 
Ukrainska flyktingar. Men ett år in i kriget ser vi att det finns mer att göra. 
Insatser görs idag för att se till att de som behöver får en bostad och barnen 
får börja på förskola och skola. Det finns ett arbete på Integrations- och 
arbetsmarknadsförvaltningen med att hjälpa flyktingarna att komma till rätta i 
samhället och se till att de får en bostad. Ett nytt hem för vila och 
återhämtning. Men tiden går och kriget är långt ifrån över. Om man kommer 
till Sverige enligt massflyktsdirektivet så som de Ukrainska flyktingarna har 
man rätt att arbeta, få grundläggande sjukvård, barn får gå i skola och man 
har rätt till ett visst ekonomiskt bistånd. Däremot har man inte lagstadgad rätt 
till SFI. Samtidigt vet vi att det svenska språket är centralt för att kunna bygga 
sig en tillvaro. Utan det svenska språket blir det svårt att få jobb eller att ens 
komma in i samhället. SFI innebär en mer rättvisare chans att ta sig in i 
samhället och på arbetsmarknaden. Redan idag ebjuder frivilliga 
organisationer Ukrainska flyktingar språkutbildning, men Linköpings 
kommuns engagemang i frågan har uteblivit. Som kommun kan Linköping välja 
att erbjuda SFI för de som kommer hit under massflyktsdirektivet. Med 
anledning av detta föreslår Vänsterpartiet att - Linköpings kommun utreder 
möjligheten att erbjuda SFI till de som kommit hit under massflyktsdirektivet” 

Följande personer omfattas av massflyktingsdirektivet: 

De som omfattas av direktivet är 

• ukrainska medborgare som har bott i Ukraina 

• personer som har status eller uppehållstillstånd som skyddsbehövande i 
Ukraina 

• familjemedlemmar till någon av de två ovanstående. 

För att omfattas av massflyktsdirektivet krävs att personerna kom till Sverige 
den 30 oktober 2021 eller senare, och har stannat i Sverige sedan de reste in. 
De ska inte redan ha ett uppehållstillstånd som gör att de kan folkbokföra sig i 
Sverige. 

Syftet med massflyktsdirektivet är att avlasta asylsystemet. De som omfattas av 
massflyktsdirektivet ska därför i första hand ansöka om denna typ av 
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uppehållstillstånd. De som också ansöker om asyl kommer att få vänta på att få 
sin asylansökan prövad då Migrationsverket kommer prioritera att snabbt 
bevilja tillstånd enligt massflyktsdirektivet. 

Uppehållstillstånd som beviljades under 2022 gäller till och med den 4 mars 
2023. För de som söker uppehållstillstånd första gången 2023 samt de som 
söker och får förlängt uppehållstillstånd, gäller tillståndet till och med den 4 
mars 2024. 
 
Linköpings kommun hade ett fördelningstal på 376 platser 2022, men endast 
114 personer anvisades till kommunen. Hittills under 2023 har kommunen tagit 
emot 49 personer och årets fördelningstal ligger på 229 personer. Därutöver 
kan personer komma till kommunen utan att vara anvisade. 
 
I Linköping har vi per den 2023-01-31 (källa Migrationsverket) 
 
Ålder (år) Antal 

0 0 

1-2 … 

3-5 16 

6 7 

7-9 26 

10-12 20 

13-15 12 

16-17 15 

18-19 … 

20-64 204 

65- 26 

62% kvinnor, 38% män 
…= för få personer redovisas ej 

Det innebär att det är ca 230 vuxna personer som går under 
massflyktingsdirektivet som bor i Linköpings kommun och därmed skulle 
kunna omfattas av nämndinitiativet. 
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I dagsläget är det drygt 40 av Sveriges kommuner som erbjuder Ukrainska 
flyktingar att läsa SFI. 
 
Borås kommun erbjuder SFI och har ett fördelningstal som är ca 50% av 
Linköpings. 
Enligt Åsa Nätterlund, skolchef för vuxenutbildningen i Borås, har de ca 35 
inskrivna deltagare på SFI från målgruppen.  

I Linköping erbjuder studieförbund och folkhögskolor olika alternativ för 
målgruppen vad gäller utbildning i svenska. En rundringning ger vid hand att 
det är ca 50 personer som deltar i någon av dessa aktiviteter. 

Att bereda plats inom befintlig organisation är möjlig till en kostnad på ca 2 
mnkr på årsbasis. Här har antagits att ca 70 personer kommer delta i 
undervisningen. Kostnaden för 2023 skulle med denna beräkning landa på ca 
1,5 mnkr. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information enligt § 19 MBL har skett 2023-03-14. 

Integration- och 
arbetsmarknadsförvaltningen 
 
 
Mikaela Schullström 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen, för kännedom  
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